COMUNE DI
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

| ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 29 in data 2/05/2012

APPROVAZIONE PER QUANTO DI COMPETENZA DELLO STATO
OGGETTO: FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI
’ LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL’AMPLIAMENTO
DELL’'IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE.

L’anno duemiladodici, addi due, del mese di maggio, alle ore 22 e minuti 45,
nella residenza comunale, si € riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

Cognome e Nome Carica presente | assente
Mauro CABIATI SINDACO X
Renata AVONTO VICE SINDACO X
Marcello COPPI ASSESSORE X
Angelo MILANI ASSESSORE X
Giuseppe DE GIORGIO ASSESSORE X
Totale 5

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura
la redazione del presente verbale.

I Sig. Mauro CABIATI nella sua qualita di SINDACO assume la Presidenza e,
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

+ Vista la determina del Segretario Comunale n’42 del 13/09/2010 con cui e
stato affidato all studio 3L Engineering srl, corrente in Alessandria Via
Garibaldi 36, I'incarico professionale per la predisposizione di un progetto
comunale a firma dell’ing. Giancarlo Blengio;

+ Visto che con deliberazione della GC n.51 del 22.08.2011 divenuta esecutiva
ai sensi di legge, venne approvato il progetto esecutivo lavori di
realizzazione dell’ampliamento di impianto di videosorveglianza comunale
come predisposto dall’ing. Giancarlo Blengio, per un importo complessivo
di €.38.000,00 di cui € 26.865,87 a base di gara oltre €.334,58 per oneri per
la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 10.799,55 per somme a
disposizione;

+ (onsiderato che I'appalto fu affidato, a seguito del ribasso offerto del 25,25
% sul prezzo a base d’asta, alla ditta LAIS srl con contratto rep.n.1987 in
data 29/09/2011, per I'importo di €.20.416,82 (oneri sicurezza compresi)
oltre I'IVA.

+ Che con deliberazione della GC n.73 del 19.12.20110 venne approvata la
perizia suppletiva di variante e dell’atto di sottomissione e concordamento
nuovi prezzi dei lavori di realizzazione dell’ampliamento di impianto di
videosorveglianza comunale, predisposta dalla direzione lavori in data
02/11/2011, comportante una maggiore spesa di €.2.619,81 comprensivi
della sicurezza, al netto del ribasso del 25,25%, oltre I.V.A. ai sensi di legge;

+ Considerato che l'impresa appaltatrice ha firmato lo schema di atto di
sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi in data 02/11/2011
relativo all’esecuzione delle variazioni e dei nuovi lavori contenuti nel
quinto dell’importo dell’opera originario del contratto;

+ Vista la Relazione sul conto finale e il Certificato di regolare esecuzione del
direttore dei lavori dell’ing. Giancarlo Blengio in data 26 marzo 2012;

+ Visto lo Stato Finale dei Lavori, redatto dal direttore dei Lavori ing.
Giancarlo Blengio in data 26 marzo 2012;

+ Che secondo il detto stato finale resta il credito netto dell'impresa in
€.23.035,03;

+ Che, ai termini dell’art.11 del capitolato speciale d’appalto, é stato redatto
in data 26/03/2012 il certificato di pagamento corrispondente al finale dal
quale risulta il credito complessivo dell’'impresa €.23.035,03 oltre IVA;

+ Che dal Quadro economico finale risulta un'economia sul progetto
approvato di complessive €.5.546,43 cosi determinata:

Quadro economico finale:



Progetto Contabilita

A) Al)lavori a corpo a base d'offerta 26.865,87 rib.25,25% 20.082,24

B)

- stato finale opere complementari al netto
Ribasso d’asta del 25,25 % 2.618,21

importo oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso 329,58 329,58

importo oneri sicurezza rischi
interferenti non soggetti

aribasso d'asta 5,00 5,00
Importo complessivo 27.200/45 23.035,03

Somme a disposizione
Bl LV.A.
20% su A 5.440,09 (IVA 21%) 4.837,36

B2 Spese tecniche (progetto
esecutivo, direzione lavori

e contabilita 2.500,00 3.000,00
B3 Contributo CNPAIA (2%) 50,00 (4%)
70,00
B4 iva 20% su spese tecniche 510,00 (IVA 21%) 655,20
B5 incentivi ex art.92
D.Lgs.163/2006 805,98 805,98
B11 imprevisti 1.493,48
10.799,55 9.418.54
38.000,00 32.453,57

120,00

Economie

4.165,42

602,73

- 500,00

- 145,20

1.493,48
1.381.01

5.546,43

Che la quota art.92 c¢.5 D.Lgs.163/2007 (ex art.18 legge 109/94),

determinata in €. 805,98;

Vista I'apposita garanzia fideiussoria (cauzione definitiva) prestata ai sensi

dell’art.113 1° comma del codice dei Contrati e dell’art.5 del capitolato

speciale d’appalto per la somma garantita di €.3.113,57 mediante polizza

fidejussoria 1n.1939742 rilasciata in data 21/09/2011

Assicurazioni S.P.A. Agenzia di Brescia;

Visto i pareri favorevoli del responsabile del servizio tecnico, del servizio

amministrativo e del servizio finanziario;

A voti unanimi resi nei modi di legge

da COFACE



1)

3)

3)

6)

DELIBERA

di esprimere nulla osta all’approvazione dello Stato Finale dei lavori e il
certificato di regolare esecuzione dei lavori di realizzazione
dell’ampliamento dell'impianto di videosorveglianza comunale redatto
dall'ing. Giancarlo Blengio in data 26 marzo 2012 da cui risulta il credito
netto dell'impresa di €.23.035,03 oltre IVA;

di esprimere nulla osta all’approvazione del certificato di pagamento finale
dei lavori dal quale risulta il credito complessivo dell'impresa di
€.23.035,03 oltre IVA;

di corrispondere al RUP la quota spettante art.92 c.5 D.Lgs.163/2007 (ex
art.18 legge 109/94 di €. 805,98;

di prendere atto che dal confronto tra I'importo netto autorizzato per i
lavori e I'importo netto dei lavori eseguiti risultante dallo stato finale, si e
concretizzata una minore spesa di €.5.546,43;

di autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria n.1939742 rilasciata in
data 21/09/2011 da COFACE Assicurazioni S.P.A. Agenzia di Brescia;

di incaricare il Sevizio Tecnico dei provvedimenti di competenza di cui alla
presente delibera.

Di dichiarare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma D.Lgs.267,/2000



LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
( Mauro CABIATI) ( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

PARERI
| sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze:

In ordine alla legittimita ed alla regolarita IL SEGRETARIO COMUNALE
tecnico-amministrativa ( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )
In ordine alla regolarita tecnica IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

( GEOM. PASQUALE BARBATO )

In ordine alla regolarita tecnico-contabile IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
e attestazione della copertura finanziaria. ( RAG. ORNELLA GARBARINO )

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

lo sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo
Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.villanovamonferrato.al.it
(art. 32 L.69/2009) dal per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal
giorno successivo a quello di pubblicazione.

Li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI

COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi
giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione ¢ esecutiva dal
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI




	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:
	APPROVAZIONE PER QUANTO DI COMPETENZA DELLO STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL’AMPLIAMENTO DELL’IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE.

